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Kazincbarcika az otthonom, szó szerint… Megtiszteltetés, ugyanakkor 
felelősség városvezetőként dolgozni érte. Sokszor ez nem egyszerű 
a bonyolult és hosszú időt igénylő közigazgatási rendszer útvesztő­
jében, de bízom abban, hogy minden nehézség ellenére Önök, város­
lakók is látják a város fejlődését, épülését.

Idén 70 éves Kazincbarcika. Születésétől fogva igaz rá, hogy szépült, 
az itt élők pedig mindig próbáltak az igényeik megfogalmazásá­
val vagy saját, kétkezi munkájukkal hozzátenni a város arculatának 
formálásához, alakításához. Ezért köszönettel tartozom minden 
lokálpatrióta kazincbarcikainak, legyen szó egy társasházközösség 
kiskertjéről vagy egy házfalfestményről, amely a lakók döntésének 
köszönhetően válhat valóra. Persze vannak olyan fejlesztések, ame­
lyek túllépnek a közösségi szinten, mégis formálják városunk létét. 
Ezekhez polgármesterként igyekeztem az elmúlt 18 évben hozzá­
járulni, hogy azok az ötletek, elképzelések, amelyek előremozdítanak, 
megvalósulhassanak.

A 2020-as esztendő új időszámítást hozott az életünkbe. A válto­
zás a Covid-járvánnyal kezdődött lezárásokkal, kijárási tilalommal, 
bezárásokkal és rengeteg veszteséggel. Amikor azt gondoltuk, hogy 
túl vagyunk rajta, szomszédunkban háború tört ki, így a félelem és a 
bizonytalanság még jobban ránk nyomta a bélyegét. Aztán az ezt kö­
vető energiaválság, a kormány elhibázott gazdaságpolitikai lépései, 
bénítólag hatottak városunkra. Csak racionális, takarékos gazdálko­
dással, és lemondások árán tudtuk ezt az időszakot átvészelni. Je­
lenleg az önkormányzati rendszer fenntarthatósága a kormányzati 
döntések kiszámíthatatlansága miatt itt is — mint más települése­
ken — gondokkal küzd az állami támogatások hiányában.
Az elmúlt ciklusban a kormányzati elvonások és a szolidaritási hozzá­
járulás befizetése az államkasszába (ami csak az idei évben több 
mint  2,4 milliárd forint) milliárdokat vitt el városunk költségvetésé­
ből. Mindemellett számos fejlesztésre ígért állami pénzösszeg csak 
ígéret maradt. 

Az előbb említett megpróbáltatásokon túllépve, nekünk, város­
vezetőknek a feladatokra és az itt élőkre kell koncentrálnunk. Polgár­
mesterként számomra kiemelten fontos, hogy minden generációnak 
élhető legyen Kazincbarcika. A család legnagyobb ajándéka a gyer­
mek, és szeretném, hogy ők mindannyian boldog éveket élhessenek 
meg életük első szakaszában szülővárosukban. Azok a játszóterek, 

amelyek az elmúlt 10 évben létrejöttek, nemcsak egyszeri feladatot 
róttak ránk. Karbantartásuknak és folyamatos fejlesztésüknek kö­
szönhetően ma is rengeteg családot vonzanak, ráadásul mindig lehet 
valami újdonsággal is találkozni. Az pedig, hogy bölcsődéinkben és 
óvodáinkban is olyan fejlesztések történtek, amelyeknek köszön­
hetően városunk gyermekei korszerű, biztonságos és megfelelő kö­
rülmények között tölthetik a napjaikat, az megnyugtató a magunk, 
valamint a családok és az ott dolgozók számára is.

De tapasztalva az országban általánosan látható demográfiai hely­
zetet, kötelességünk az időseinkről való gondoskodás is. Ahhoz, hogy 
szüleink, szeretteink életük alkonyán is boldog pillanatokat élhesse­
nek meg, kell és szükséges számukra az az intézményi háttér, amely 
a ma elvárható színvonalon képes olyan szolgáltatásokat nyújtani, 
amire a szépkorúaknak szükségük van. És ez mára valósággá vált 
Kazincbarcikán.

Az aktív korúak városunk mozgatórugói is, legyen szó alkalmazottról, 
vezetőről vagy vállalkozóról. Tudom és látom, hogy mindennap dol­
goznak nemcsak a családjukért, hanem Kazincbarcikáért is. Város­
vezetőként feladatunk, hogy jobbá tegyük a körülményeiket, éppen 
ezért igyekszünk olyan beruházásokat indítani, amelyek hasznosak 
számukra. Gondolok itt az elmúlt időszakot áttekintve az út- és 
járdafelújításokra, a parkolók kialakítására, a zöld felületek gondo­
zására, szépítésére, a sport-, kulturális- és szórakoztató programok 
megrendezésére, a szociális támogatások bővítésére, intézményeink 
megújulására vagy a kerékpárút-hálózat bővülésére, de nem hagy­
ható figyelmen kívül a Kolorcity brandhez tartozó művészi alkotások 
sokasodása, valamint a testmozgáshoz, a sportoláshoz szükséges 
infrastruktúra kialakítása sem.

Polgármesterként szeretném, hogy Kazincbarcika továbbra is élhető 
legyen. Egy olyan város, ahol jó élni, dolgozni és kikapcsolódni. Aho­
gyan az elmúlt évtizedekben, úgy a jövőben is azért fogok tenni, hogy 
az Önöktől érkező igények is megvalósulhassanak, és olyan legyen a 
közös lakóhelyünk, amilyennek szeretnék, amiről büszkén mesélnek, 
ha távol vannak otthonuktól…

Kívánok minden városlakónak  
színes, gondtalan hétköznapokat!

Szitka Péter

polgármester    
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Új színfolt, európai szintű multisport  

Az elmúlt évek egyik legnagyobb közterületi beruházása a KolorPlatz. „Mindez több mint 
2 milliárd forintból valósul meg uniós forrással és jelentős önkormányzati összegek fel­
használásával” — hangsúlyozta Szitka Péter polgármester. Európában is ritka, hogy egy 
helyen ennyiféle, a legmodernebb technológiával épülő, szabadidős és profi sportolói 
igényeket egyaránt kielégítő sportlétesítmény épüljön, emellett a kutyabarátok és a ki­
kapcsolódni vágyók is birtokba vehetik majd a számukra létrehozott közösségi tereket.

A végleges tervek kialakítása előtt a lakosság véleményét is kikérték, az extrémpark 
tervezése során pedig ötletbörzére hívták a speciális sportágak szószólóit. A cél az volt, 
hogy egyszerre több korosztály is biztonságosan és igényesen kialakított körülmények 
között tudjon pihenni vagy aktív, sportos tevékenységet folytatni.
 
A beruházás során fejlesztették többek között a közműveket, díszkivilágítást építettek 
ki, járdákat, parkolókat létesítettek, kutyafuttatót alakítottak ki és mindenhol – ahogyan 
a városban mindenütt – növények sokasága szépíti az új parkot. A közel egyhektáros te­
rületen multifunkciós sportpálya, műfüves pálya, extrém sportpark, kültéri asztalitenisz, 
lábteniszpálya, interaktív sporteszközök és egy vadonatúj futókör is várja a városlakókat, 
a sportolni vágyókat és az extrém sportolókat.

Vízi komplexum mindenkinek
Uszoda, strand és rekreáció – ezeket foglalja majd magában az az óriásberuházás, amely 
a KSK Delfin Vízisport Klubbal együttműködésben valósul meg. A komplexum tervezése 
során is megfogalmazódott, hogy a létrejövő intézmény ötvözze a családbarát funkció­
kat, egyúttal sportos közeget teremtsen mind a sportolóknak, mind az úszásoktatásban 
résztvevő gyerekeknek, diákoknak. Így a kazincbarcikai fürdőkomplexum a versenyek és 
az úszásoktatás színtere mellett minden olyan tényezőt képvisel majd, amely a szóra­
kozást és egyben a kikapcsolódást is szolgálja. 
 
A többlépcsős beruházás első és a második ütemében maga az épület és a benne lévő 
infrastruktúra készül el. Verseny- és tanmedencék, rekreációs részlegek várják majd a 
látogatókat. A létesítményben két tanmedence kap helyet, a sportolóknak pedig a ver­
senyzési lehetőségek is adottak lesznek, hiszen az 50 méteres FINA-minősítésű, a Nem­
zetközi Úszószövetség szabványa szerinti medence erre is alkalmas lesz.
 
A Vízi komplexum létrejöttében is kiemelt szerepe van a BorsodChemnek, amely több 
milliárd forintos TAO-forrással járul hozzá a létesítmény megvalósulásához. Emellett az 
önkormányzat rendkívül jelentős saját pénzösszegeit kiegészítik az állam és a sport­
szövetség hozzájárulásai ahhoz, hogy több lépcsőben létrejöjjön Kazincbarcika új sport­
létesítménye, amelyet néhány éven belül egy kültéri strand is kiegészít majd.

FEJLESZTÉSEK  

KOROSZTÁLYOKRA HANGOLVA

Kikapcsolódásra és sportolásra egyaránt alkalmasak 
Kazincbarcika közterei, valamint az elmúlt időszakban 
átadott és most épülő létesítményei. Miközben a Vízi 
komplexum a stranddal együtt az egész család sporto­
lását és örömét szolgálja majd, addig a profi sportolókat 
is megbecsüli a város, méltó körülményeket teremtve 
felkészülésükhöz. Üde színfoltja lesz a színes városnak 
a Kolorplatz, ahol extrémsportokat is ki lehet próbálni, de 
helyet kap a pihenés is a közösségi tereken.  
 
„A sportberuházások épp olyan színes képet mutatnak, 
mint maga a város” – emelte ki Szitka Péter polgármester.  
„Fontos számunkra, hogy már a tervezés során meg-
kérdezzük azokat, akik majd használni fogják ezeket a 
létesítményeket, legyen szó pihenőparkokról, strandról, 
extrémsportokról vagy akár profi sportolókról, akik a 
város hírnevét öregbítik.”

A SPORT  

AZ  ÉLETÜNK  
RÉSZE
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meg a futópályán. Az országos megméret­
tetésben Kazincbarcika 25 település közül 
az előkelő 6. helyen végzett. Akkor ezzel az 
eredménnyel többek között olyan városo­
kat köröztünk le mint Miskolc, Eger, Székes­
fehérvár vagy Veszprém. A Futókörök napját 
idén április 27-én rendezik, a helyszín ismét a 
Csónakázó-tó lesz.

Műfüves pályák az iskolákban 
Tavaly többek között a Kazinczy Ferenc Tag­
iskola udvarán épült műfüves pályát avatta 
fel a város. A beruházás többes célt szolgált: 
egyrészt a mindennapos testnevelés kere­
tében a sportiskola diákjai vehetik igénybe 
a palánkkal és hálóval bekerített profi aré­
nát, másrészt pedig a Kolorcity Kazincbarcika 
edzéseinek is ez lett az egyik helyszíne. 
Szeptemberben elkészült a műfüves pálya 
az Árpád Fejedelem Tagiskolában is, a jövőben 
pedig hasonló beruházás várható a Dózsa 
György és az Ádám Jenő Tagiskolákban is.

Multisport az ovikban 
Kazincbarcika olyan szerencsés helyzetben 
van, hogy minden önkormányzati és egyházi 
fenntartású óvodájában található multifunk­
ciós sportpálya, melyek palánkkal körülkerí­

tettek, hálóval lefedettek. Ezek segítségével 
több sportág alapjait elsajátíthatják a gye­
rekek, így például a kézilabda, a labdarúgás, 
a kosárlabda, a röplabda, a tenisz és a láb­
tenisz alapjait, ezeken kívül alkalmasak esés­
tan oktatására, valamint ügyességi játékok, 
mozgáskoordinációs feladatok gyakorlására 
is. Ezek a pályák a Fitt Ovi programjainak is 
helyet biztosítanak.

Teniszpályák 
A Magyar Tenisz Szövetség és Kazincbarcika 
Város Önkormányzata, valamint a Barcikai 
Tenisz Club összefogásának köszönhetően 
2020-ban új salakos teniszpályák épültek a 
Kazinczy Ferenc Tornacsarnok mellett. A cél a 
helyszín kiválasztásakor az volt, hogy a város 
ezen része komoly sportfunkciót kapjon és a 
sportberuházások minél közelebb legyenek 
az oktatási intézményekhez.

Birkózócsarnok épült
Év elején birtokba vehették a sportolók és 
edzőik a Birkózó- és Súlyemelőcentrumot 
Kazincbarcikán, a Kazinczy Tornacsarnok 
szomszédságában. Ezzel egy olyan sportág 
is megkaphatta új helyét, amely nagyon sok 
szakmai elismerést és örömet hoz Kazinc­
barcikának, így ezzel a beruházással méltó 
körülmények közé kerülhettek a KVSE bir­
kózó- és súlyemelő-szakosztályának ver­
senyzői. A létesítmény önkormányzati és 
hazai forrásból, valamint a Magyar Birkózó 
Szövetség támogatásából valósult meg. 

Profi pályák kicsiknek és nagyoknak 

Egyre nagyobb a tábora van Kazincbarcikán a 
futásnak, így nem véletlen, hogy egyre több 
futókör épül a városban. A teniszezőket is 
igyekszik segíteni a város jó pályákkal, és míg 
az iskolások már sok intézményben műfüves 
terepen sportolhatnak, addig az ovisok multi­
sportpályákon is kipróbálhatják magukat és 
a sportágakat. 
Kolorcityben két helyen is hódolhatnak a 
futás és a gyaloglást szerelmesei ennek a 
sportnak, ha futókörön szeretnének edze­
ni. A Csónakázó-tónál és a Kolorplatzon is 
kialakított futóköröknél rekortán pálya vár­
ja őket. Ez a technológia nemcsak nagyobb 
gyorsulást tesz lehetővé, hanem a sportolók 
ízületeit is jobban védi a speciális borításnak 
köszönhetően.  

Futónapból is kiváló 
Kazincbarcika a legjobb észak-magyaror­
szági városként szerepelt tavaly a Futókörök 
napján, amikor elsőként csatlakozott az or­
szágos rendezésű programhoz. A versenyen 
több mint félezer helybeli indult el, és össze­
sített eredményeik alapján 3313 kört tettek 

Virtuális séta indítása  
a QR-kód beolvasásával:

SZÓLJON HOZZÁ! 
„Augusztus 1-jéig a strandfejlesztes@kolorcity.hu címre várjuk a ka-
zincbarcikaiak ötleteit, észrevételeit. A látványterv kapcsán szeret-
nénk most begyűjteni minden olyan hasznos meglátást és javaslatot, 
amely a következő ciklus elején már része lehet az elkészült tervek-
nek” – foglalta össze a polgármester.„Egy biztos, Kolorcity új strandját 
színesnek és formabontó megoldásokat alkalmazónak képzeljük el” — 
fogalmazott Szitka Péter. 

Színes és formabontó!  
És milyen legyen még a strandunk? 

 „A várostervezés közös ügy, hiszen együtt élünk itt, eb-
ben a színes városban. Egy strandberuházás szinte min-
denkit érint valamilyen módon, miután családi programok 
színtere lesz majd ez a hely, ezért szeretnénk kikérni a 
kazincbarcikaiak véleményét és ötleteit is” — erről Szitka 
Péter polgármester nyilatkozott a város új strandjának 
tervezése kapcsán. 

 „A mostani tervek szerint két kültéri medencével, vizes 
játszótérrel, különböző korosztályú gyerekeknek szóló 
attrakciókkal és óriás csúszdával is rendelkezni fog majd 
a létesítmény, amely a Vízi komplexum mellett kap he-
lyet. Emellett kültéri fitneszeszközök is szolgálják majd 
a sportolást, és a tervek szerint büfésor is üzemel majd 
a strandon” — sorolta Szitka Péter. 

Hely és tervek 
A tervek elkészítéséhez szükséges forrásokat már tavaly 
év végén megszavazta Kazincbarcika Város Önkormány­
zatának képviselő-testülete, így ez a tétel is bekerült az idei 
költségvetésbe. „A telek kérdése is megnyugtató módon 
rendeződött, mostantól már az egész terület önkormány­
zati tulajdonban van, így első körben el tudjuk kezdeni 
a strand tervezési munkáit” — emelte ki a városvezető.  
 
A strand megépülése – hasonlóan a Vízi komplexumhoz 
– több lépésben valósulhat meg. Egy ilyen beruházás je­
lentős forrásokat kíván. Jelenleg nem állnak rendelkezésre 
ehhez a beruházáshoz speciális, uniós források, azonban 
Szitka Péter kiemelte, hogy amennyiben időközben —  
a következő ciklusban — ilyen pályázatot kiírnak, termé­
szetesen élnek majd az Európai Unió nyújtotta pályázati 
lehetőségekkel. „Egyelőre azonban úgy tűnik, hogy a vá­
rosnak kell kigazdálkodnia ezt az összeget, illetve lehet­
séges, hogy eddigi támogatóink segítségét is szeretnénk 
majd igénybe venni, amennyiben ez a közös akarat ennél a 
beruházásnál is létrejön” — mondta Szitka Péter. 
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MINDEN 
ELEMÉBEN 
SPORT

3700 Kazincbarcika, Bolyai tér 1.

Telefon: +36 48 511 211

bc@borsodchem.eu

www.borsodchem.com

A fenntarthatósággal kapcsolatos 

tevékenységünkről bővebben 

a QR kód beolvasásával továbbá 

honlapunkon tájékozódhatnak.

AZ IDÉN 75 ÉVES TÁRSASÁG BÜSZKE 
TÁMOGATÓJA A HELYI ÉS MEGYEI 
SPORTÉLETNEK ÉS KÖZFELADATOT IS ELLÁTÓ 
SPORTLÉTESÍTMÉNYEK BERUHÁZÁSAINAK.

LAPOZZON BELE A LEGFRISSEBB 
FENNTARTHATÓSÁGI JELENTÉSÜNKBE!

„A BorsodChem hisz abban, hogy a társadalmi fele­
lősségvállalás a fenntarthatóság egyik kulcsa és el­
hivatott az iránt, hogy hozzájáruljon a helyi környezet 
fejlődéséhez és jólétéhez”– mondta  Varga Béla, a 
BorsodChem Zrt. HR és kommunikációs igazgatója.

„Elkötelezett hívei vagyunk az egészségkultúra meg­
teremtésének, illetve kiemelt figyelmet fordítunk az 
egészséges életmód és a tömegsportok támoga­
tására is. Hosszú távú Stratégiai Együttműködési 
Megállapodást írtunk alá Kazincbarcika Város Önkor­
mányzatával 2014-ben, melynek értelmében számos 
területen  kölcsönösen segítjük egymást” – hangsú­
lyozta Varga Béla, aki hozzátette, erről több alkalommal 
tettek és tesznek tanúbizonyságot akkor is, amikor 
az utánpótlás-neveléssel foglalkozó sportklubok és 
a közfeladatot ellátó sportlétesítmények fejlesztésé­
hez járulnak hozzá.

A BorsodChemnek jelentős szerepe van abban, hogy 
— a térségben egyedülálló módon — a városi sport­
életet kiszolgáló beruházásokat kimagasló mérték­
ben elősegítse. 

„Nagy örömünkre szolgál, hogy a látványcsapatsport­
ágak támogatási rendszere révén olyan nagy projek­
tekben vehetünk részt finanszírozóként, mint a Vízi 
komplexum, amelyhez több mint 5 milliárd forintot 
biztosítottunk. Emellett a VRCK Röplabda Akadémia 
Regionális Röplabda Központja, a KBSC sportpálya és 
a kosárlabda pályák létesítése sem valósulhatott volna 
meg társaságunk hozzájárulása nélkül” – emelte ki a 
cég HR és kommunikációs igazgatója.

„Így összességében a 2014-től eltelt 10 évben a 
BorsodChem 11 milliárd forint támogatással segítette 
ezeket a fejlesztéseket. Reméljük, hogy a helyi sport­
élet gazdagítása révén számos csapatnak, városlakó­
nak és a BorsodChemben dolgozó munkavállalónak 
teremthetjük meg a lehetőséget arra, hogy modern 
körülmények között hódolhassanak szenvedélyük­
nek” – hangsúlyozta az igazgató.  

B O R S O D C H E M 
E G Y  E L H I V A T O T T 

T Á M O G A T Ó
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Attila úti körforgalom 

Több mint 2 évvel ezelőtt, 2021 decemberében átadták a forgalomnak 
— a városi nagy volumenű közlekedési infrastruktúra-fejlesztési beru­
házásban — a 26-os út, a Tesco melletti Attila út és a Budai Nagy Antal 
utca egyes szakaszait érintő körforgalmat. 

A projekt befejezésével megoldódott a forgalmi dugók és torlódások 
kérdése, amely nemcsak a kazincbarcikaiak közlekedésében okozott 
fennakadást, hanem az Ózd vagy Miskolc irányából érkezőknek is. 

A kivitelezés részeként a körforgalom mellett a gyalogosok számára ki­
alakították a 26-os út mindkét oldalán a járdakapcsolatot, a térkövezett 
új járdaszakaszok között egy gyalogátkelőhely is épült, valamint a kör­
forgalmi csomópontban kiépítették a közvilágítást is. Két helyen új járda 
kialakítására is sor került. A projekt uniós és önkormányzati forrásból 
valósult meg, rövidesen pedig itt kap helyet Kolorcity legújabb köztéri 
alkotása, a Szőke Gábor Miklós nevével fémjelzett 8 méter hosszú és  
4 méter magas biciklisversenyző. 

Lidl-körforgalom 
Elkészült a Mátyás király út — Pollack Mihály utca kereszteződésében is 
az új körforgalom. Ezzel egy hosszú évek óta tartó közlekedési problé­
ma oldódott meg. A kivitelezés több ütemben valósult meg és 2023. év 
vége óta már rendeltetésének megfelelően használják az autósok az új 
közlekedési csomópontot. 

A város nemrégiben alkotópályázatot írt ki, hogy ezt a körforgalmat is 
egy ide illő, különleges alkotás díszítse. A pályamunkák már beérkez­
tek, a döntéshozók pedig hamarosan kihirdetik, hogy mely látványelem 
készülhet el a csomópontban.
 KÖZLEKEDÉSFEJLESZTÉS

K A Z I N C B A R C I K Á N 

„Polgármester úrral még 2019-
ben ígértük meg az itt élőknek, 
hogy egy körforgalom építésével 
tesszük élhetőbbé a gyalogos- 
és a járműközlekedést ebben a 
csomópontban. Öröm számomra, 
hogy sikerült teljesíteni a vállalá-
sunkat” — hangsúlyozta Riespler 
Pál önkormányzati képviselő.
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A 260-as elkerülő és a múcsonyi úti körforgalom 

Már tábla is jelzi Sajószentpéter határában, hogy Kazincbarcika 11 km 
távolságra érhető el az új, 260-as főúton, amely Sajószentpétert és 
Berentét kerüli el, majd az új kazincbarcikai körforgalomban csatla­
kozik vissza a 26-os számú főútra. 
A beruházás során a Jószerencsét út városba vezető szakasza is tel­
jes mértékben megújult. Az eredetileg 2 sávos út 4 sávossá bővült, 
és az Irinyi útig teljes felújításon esett át. Ez az új szakasz gyorsabbá 
és biztonságosabbá teszi a 26-os vagy a 260-as úthoz való eljutást, 
de gyors bejutást biztosít a városba érkezőknek is.

„Az elkerülő út megépítésének gondolata már 25 éve fogalmazó-
dott meg, ám akkor még ennek fedezete nem állt rendelkezésre.  
A teljes elképzelés részbeni megvalósulása lett a 260-as elkerülő 
út megépülése és átadása, amely már így is könnyebbséget jelent 
a kazincbarcikaiaknak vagy az ideérkezőknek” — nyilatkozta Klimon 
István alpolgármester.

„A körforgalom megépítése Kazincbarcika Város Önkormányzatának 
is köszönhető, hiszen annak idején, amikor az elkerülő útnak a kér-
dése felvetődött, akkor a közös együttműködés részeként például 
a múcsonyi bekötőútnak a tervezését mi magunk finanszíroztuk. 
Kértük, hogy az út úgy kerüljön kialakításra, hogy a Jószerencsét 
útnak a négysávosítása az út végén megvalósulhasson, és a körfor-
galom Kazincbarcika vérkeringésbe megfelelő bekötést biztosítson” 
— idézte fel az előzményeket az alpolgármester.

A Magyar Közúttal együttműködve olyan útfelújítási programot in­
dított a szaktárca, amely azt teszi lehetővé, hogy a járásközpontok­
ba való eljutás, valamint a járásközpontok megközelítése se vegyen 
igénybe 30 percnél több időt — emlékeztetett Juhász-Nagy Balázs, 
Kazincbarcika főépítésze. A beruházásnak köszönhetően csökkent a 
26-os terheltsége, a járművek okozta zajszint is, ráadásul a Miskolc 
irányából érkezők jelentősen rövidebb idő alatt érhetik el Kazinc­
barcikát. 

Új aszfaltburkolat négy városrészben
Összesen 2 és fél kilométernyi útszakasz kap új aszfaltréteget Kazinc­
barcikán. A tervezés során 4 városrész is bekerült abba a fejlesztési 
programba, amelyben a régi, elöregedett, kátyús utak teljesen meg­
újulhatnak a városban. A szakaszok kiválasztásáról a városvezetés 

a lakossággal való egyeztetés után döntött, így a buszvégállomás 
melletti lakótelep, az Alsóvárosi rész, az újkazinci terek és a Tóth Ár­
pád út is új burkolatot kap vagy már kapott. Az Attila úton pedig még 
két okoszebra is létesül.
A városvezetés mindig is prioritásként kezelte az utak folyamatos 
megújulását. Az elv az volt, hogy a legforgalmasabb utak élvezze­
nek elsőbbséget. Kazincbarcika Város Önkormányzata minden évben 
jelentős összegeket fordít az úthálózat karbantartására, felújítására. 
Teszi ezt saját forrásból, és amennyiben sikeresen pályázik, akkor 
támogatásból is. A jelenleg érintett szakaszokat az adott területek 
önkormányzati képviselőivel, a hozzájuk érkező lakossági igények 
alapján választották ki. 

Utak után a gyalogutak is 
Az utak mellett a járdák is folyamatosan megújulnak a városban.  
A 2 és fél kilométernyi útszakasszal párhuzamosan elkezdődtek a 
járdafelújítások is. 

„Választókerületemben a Tóth Árpád út teljes felújítása jelentős beruházás, hiszen rendkívül 
forgalmas útról van szó. Most, hogy hamarosan elkészül, folytatjuk a munkát a városrész más, 
szintén rossz állapotú útjainak rendbetételével” — hangsúlyozta Lövey Zoltán önkormányzati 
képviselő.

„A Derkovits tér és környéke — főként a piac miatt — erőteljesen igénybe van véve. A lakókörzet 
csak ezen az úton megközelíthető, ami az évek alatt jelentősen leamortizálódott. Ez a fejlesztés 
jelentős az itt lakók életében, és öröm, hogy az útszakaszon elindult a munka” — mondta Harda 
Attila önkormányzati képviselő.

„Tavaly az önkormányzat saját forrásából az Alsóvárosi körút új aszfaltot kapott, miután ott 
663 méteren sikerült megújítanunk az ivóvízvezeték-hálózatot. Az, hogy most az Attila útra is 
új aszfalt kerülhet, rendkívül pozitív hír, hiszen a város ezen szakasza rendkívül nagy forgalmat 
bonyolít. Ez egyébként Kazincbarcika egyik legrégebbi útja: a városrész 1958-59-ben került 
átadásra” — hangsúlyozta Pásztor László önkormányzati képviselő.  

„Az Újkazinc városrészben az elmúlt években megtörtént a belső udvarok megújítása. Szüksé-
ges a külső útszakaszok rekonstrukciója is, és örömmel fogadtuk a pályázati forrásból történő 
megvalósulást. A munkálatok már az utolsó fázisban vannak, és bízom abban, hogy a követ-
kező lépésben a parkolók felújítása is megtörténhet” — mondta dr. Perjési Zsolt önkormány-
zati képviselő.

„Alapvetően egy stratégia mentén haladunk, a legforgalmasabb 
szakaszok élveznek most elsőbbséget. Jelentős hosszban zajlik 
a felújítás a Május 1. úton, de a Fő téren is sikerült új burkolattal 
ellátni egy jelentős járdaszakaszt” – mutatott rá dr. Pásztor Gá-
bor önkormányzati képviselő.  

1312

KOLORHÉT JUBILEUMI KÜLÖNKIADÁS  •  2024.04.26.



Szilárd burkolatot kapott a Kölcsey utca

A beruházást Kazincbarcika Város Önkormányzata valósította meg. 
A Kölcsey utcán 3 méter széles útpályát alakítottak ki, ennek egyik 
oldalán aszfalttal burkolt, másik oldalán pedig 1,5 m széles, zúzalékkal 
borított padkarész kapott helyet, valamint gyeprácselemekkel ellátott 
földárok segíti a csapadékvíz elvezetését.

Herbolyai út 
Már szilárd burkolaton közlekedhetnek a kazincbarcikaiak a Herbo­
lyai út Gábor Áron és Klapka György utcák közötti útszakaszán is. 
A beruházás során a szilárd burkolattal nem rendelkező szakasszal 
szinte teljesen megegyező nyomvonal kapott új aszfaltot. Az útfel­
újítás mellett a hiányzó vízelvezető árkokat is kialakították. Az új út 
mellett, a házakhoz közelebbi oldalon 1 méter széles térkőburkola­
tot, valamint 1 méter széles zúzottkő padkát, a tó felőli oldalon pedig 
szintén zúzott kő padkát alakítottak ki. Továbbá a nyomvonalon három 
útburkolat-szélesítésre is sor került.

Lini tér 

Az építkezés a barnamezős beruházás keretében európai uniós, 
állami és jelentős önkormányzati forrás bevonásával valósult meg.  
A fejlesztés révén teljesen megújult a Lini István tér, a Tardonai út, az 
Akácfa utca, a Kazincbarcikai Sportközpont, az Egressy Béni út és az 
ott működő szupermarket által határolt terület. 
A beruházás során fejlesztették többek között a közműveket, új csa­
padékvíz-csatornát, tér- és sportpálya-kivilágítást építettek ki, jár­
dákat, sétányokat, parkolókat létesítettek, útszakaszokat újítottak fel, 
az Irinyi Tornacsarnokot napelemmel látták el, akadálymentesítették 
az épület földszintjét, valamint a zöldfelületeken intenzív növényesí­
tést végeztek. A multisportpálya mellett futballfal, pumptrackpálya 
és skate-park, illetve futókör létesült.
A beruházás részeként több mint 200 parkoló épült, a terület vilá­
gítását pedig 22 db egyedi gyártású köz- és térvilágításra alkalmas 
kandeláber biztosítja.

Parkolók 

Kazincbarcika egész területén – ellentétben nagyon sok várossal – ingyenes a parkolás.  
Az itt élők igényeihez igazodva az városvezetés igyekszik olyan beruházásokat is elindítani, 
amellyel nő a parkolóhelyek száma, hiszen ma már egy-egy családban akár 2-3 autó is van. 
Miután 70 évvel ezelőtt a várost kisebb járműforgalomra tervezték, így napjaink feladata a 
probléma orvoslása. Ennek egyik látható eredménye, hogy az elmúlt években összességében 
több mint 500 parkoló kialakítása történt meg, a zöldfelületek arányának megtartása mellett.
Tavaly ősszel egy önkormányzati beruházással nemcsak több mint 20 parkolóhely épült, de 
a csapadékvíz zárt elvezetésének kérdése is megoldódott a Tardonai úton. 

„A munkálatoknak köszönhetően ma 22 parkolóhellyel több áll az autósok rendelkezésére. 
Mindez nagy könnyebbséget jelent a Kodály Zoltán Alapfokú Művészeti Iskola miatt kiemelt 
forgalommal bíró részen” – hangsúlyozta Bukó Géza önkormányzati képviselő, aki hozzátette, 
ma már az iskolába érkező szülők és gyerekek is sokkal biztonságosabban közlekedhetnek.   
 
A parkolási gondok enyhültek például a Fő téren is, Harda Attila önkormányzati képviselő pe­
dig hozzátette, hogy a fejlesztés ezzel nem áll meg.
 „Kazincbarcika ugyanis láthatóan kinőtte a rendelkezésére álló parkolók számát, így a vá-
rosvezetés a jövőben mindenképp gondoskodni fog a parkolási gondok további enyhítéséről.” 

A beruházások során további parkolókat is kialakít a város, mint ahogy történt ez az Árpád 
Fejedelem Tagiskola előtti út bővítésénél, ahol az érintett szakaszon az iskolaidőben kialakult 
torlódás, valamint a társasházak lakóinak parkolási gondjai is enyhültek. 

A közeljövőben két további városrészben várható még parkoló bővítés: egy nagyobb be­
fogadóképességű a Mátyás király úton, és egy kisebb a Dózsa György Tagiskolánál, a volt 
Gyermekek Háza területén.

Térségi kerékpárút
A Kazincbarcika és Vadna közötti kerékpárút megépítésének legfontosabb célkitűzése az 
volt, hogy a környező településeken élők kétkeréken is biztonsággal eljuthassanak a térségbe.
A megvalósult bringaút 5 km hosszú. Az építésével párhuzamosan szemléletformáló kampány 
is megvalósult, amelynek célja volt a környezetbarát, egészséges és biztonságos munkába 
és suliba való kerékpározás segítése. 

A távlati tervek között szerepel, hogy közös összefogással egy teljes, térségi hálózat jöjjön 
létre, ami Sajószentpétertől egészen a szlovák határig lehetővé teszi a biztonságos kerék­
páros közlekedést. 
A beruházást Kazincbarcika Város Önkormányzata, Sajóivánka Község Önkormányzata, 
valamint Vadna Község Önkormányzata a Regionális Fejlesztési Alap finanszírozásával va­
lósította meg. 

„Már a tervezés során méltó helyet kerestünk ehhez a kiemelt 
beruházáshoz. A kiválasztott terület minden szempontból a 
legideálisabb, hiszen gyakorlatilag minden eszközzel megkö-
zelíthető: autóval, kerékpárral és gyalogosan is” – emelte ki a 
város főépítésze, Juhász-Nagy Balázs.  
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túl megszépült az intézmény környezete, és 
az udvarrekonstrukcióval egyidejűleg 16 aka­
dálymentesített parkoló is épült. A környék 
parkosítása és a járdák burkolatcseréje szin­
tén nagyban hozzájárult ahhoz, hogy a ren­
delőbe érkező betegek rendezett és pozitív 
környezetben gyógyulhassanak. Az épület­
gépészeti felújítás során modern homlokza­
ti- és tető-hőszigetelést kapott a rendelő, 
a felszerelt napkollektorok pedig a gazda­
ságosabb energiafelhasználást biztosítják. 
A fejlesztés költségét az Európai Regionális 
Fejlesztési Alap mellett mintegy egyharmad 
részben Kazincbarcika Város Önkormány­
zata állta.

A Rózsa úti és a Gépész utcai rendelő
A 7-es számú háziorvosi körzetet ellátó  
Gépész utcai rendelőben energetikai korsze­
rűsítésre, akadálymentesítésre, hőszigete­
lésre került sor. Az épület új nyílászárókat, 
villamoshálózatot, fűtési rendszert és villám­
védelmi rendszert kapott, napelemekkel lát­
ták el, és a homlokzatát is újraszínezték az 
erre fordított pályázati támogatásból. Szem 
előtt tartva a betegek korszerűbb ellátását, 
a rendelő új eszközöket is kapott. Átadása 
rövid időn belül várható.
 
Az 5. számú háziorvosi körzet Rózsa úti ren­
delőjében már korábban megtörtént a nyílás­
zárócsere és az akadálymentesítés. Hamaro­
san pedig megkezdődik az épület energetikai 
korszerűsítése és teljes felújítása, ami még 
a tetőszerkezet modernizálását is magában 
foglalja. A munkálatok befejeztével elmond­
ható lesz, hogy Kazincbarcika valamen�­
nyi egészségügyi ellátást nyújtó épületé­
nek rekonstrukciója megvalósult, hogy a kor 
színvonalának megfelelően láthassák el a 
betegeket. 

NEM ÁLL LE A FEJLŐDÉS 
K A Z I N C B A R C I K Á N !

Az elmúlt években is számos intézmény fel-
újítására és rendszeres karbantartására ke-
rült sor Kazincbarcikán, hogy esztétikusabb, 
biztonságosabb és környezetbarátabb kö-
rülmények fogadják az oda érkezőket. Óvo-
dák, rendelők, hivatalok bújtak kívül vagy 
belül új köntösbe – és a sornak ezzel még 
nincs vége… 
 
Kazincbarcika intézményei jelentős felújítá­
sokon estek át az elmúlt években. A város­
vezetés szerint a modern, komfortos, és a 
klímavédelmi szempontokat is kiszolgáló 
környezet nemcsak az intézmények dolgo­
zóinak fontos. A városlakók szempontjából 
sem elhanyagolható, hogy hétköznapjaik so­
rán milyen felszereltségű kül- és beltér várja 
őket, ha orvoshoz mennek, óvodába vagy 
bölcsődébe viszik a gyermeküket, netán épp 
hivatalos ügyekben járnak el. Ennek a szem­
léletnek a jegyében több épület megújulása 

és folyamatos karbantartása valósult meg az 
elmúlt időszakban is, így évről évre esztéti­
kusabbak, biztonságosabbak és környezet­
barátabbak a körülmények a kazincbarcikai 
intézményekben.

Egy ovi sem maradt ki! 
Mára valamennyi kazincbarcikai óvodáról el­
mondható, hogy teljesen felújított beltérrel 
várja a gyerekeket. Legutóbb a Mesevár és a 
Nefelejcs Tagóvoda korszerűsítésére került 
sor: mindkét intézményben épületgépészeti 
felújítások, gipszkartonfal-beépítések, belső 
festések történtek. Megújult a két intézmény 
fűtésrendszere, korszerűsödött az elektro­
mos hálózat és a vizesblokkok, de a mosdók, 
valamint a nyílászárók cseréje is megvalósult.
Kazincbarcika alpolgármestere, Klimon István 
szerint a város óvodáinak belső rekonstruk­
ciója közel sem jelenti azt, hogy a felújítá­
soknak vége.

A Május 1. úti rendelő
Kazincbarcika városvezetése kiemelten fon­
tosnak tartja az egészségügyi ellátóhelyek 
működtetéséhez szükséges feltételek bizto­
sítását. Erre tekintettel az elmúlt években a 
város valamennyi háziorvosi, gyermekorvosi 
és fogorvosi rendelője felújításon esett át, 
ami országosan is kiemelkedő eredménynek 
számít. A Május 1. úti rendelő 2019-es beru­
házása során az energetikai korszerűsítésen 

„A továbbiakban is keressük a forráso-
kat, hogy egy megfelelő pályázat se-
gítségével a két tagóvoda teljes ener-
getikai és külső, homlokzati felújítása 
is megtörténhessen” – hangsúlyoz-
ta az alpolgármester, aki szerint a ki-
csik maximális komfortja elsődleges 
szempont. 
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„Az Egressy Béni Művelődési Köz-
pont a helyi kulturális élet vérke-
ringésének egyik ütőere, hiszen 
valamennyi generáció pozitív él-
ményekkel kapcsolódik hozzá. Épp 
ezért fontos, hogy méltó formá-
ban fogadhassa a városlakókat” – 
mondta Klimon István, Kazincbarcika 
alpolgármestere.

Szépül és modernizálódik az Egressy! 

A kazincbarcikaiak ikonikus épülete az Egressy Béni Művelődé­
si Központ, amely 1969 óta rangos helyszíne a kulturális eseményeknek.  
A nemes célokat kiszolgáló intézményt ugyan az elmúlt évtizedekben többször is 
felújították, mostanra az idő mégis maradandó nyomokat hagyott rajta. Idén január­
ban ezért megkezdődött a felújítása, amely több ütemben történik. Első lépésként 
önkormányzati forrásból egy modernebb klímaberendezés beépítésére került sor 
a látogatók és a dolgozók komfortérzetének javítására, ami a készülék légtisztító 
és légszűrő funkciója miatt egészségügyi szempontból is kedvező változást jelent 
majd. Jelenleg zajlik a nyílászárók cseréje és az épület korszerű szigetelése, ezt 
követően pedig a kültéri részek, a művelődési ház melletti járdaszakaszok újulnak 
meg. A végső terv, hogy az aktuális pályázati források felhasználásával az Egressy 
modernizálása a későbbiekben is folytatódjon. 

A szociális intézmények sem szorulnak háttérbe
A szociális szféra szintén kiemelt szerepet élvez Kazincbarcikán. 
Ennek köszönhetően a Kazincbarcikai Szociális Szolgáltató Központ 
különböző intézményei sem szorultak háttérbe, amikor lehetőség 
adódott megújulásra. 

Még 2017 és 2019 között esett át részleges korszerűsítésen az 
Időskorúak Gondozóháza, és ugyanebben az időszakban került sor 
a Kincsem Napközi helyiségeinek rendbehozatalára, amely során a 
fogyatékos fiatalokkal foglalkozó intézmény módszertani és szak­
mai eszközökkel is gazdagodott. Megtörtént a Család- és Gyermek­
védelmi Szolgálat, valamint a Család- és Gyermekvédelmi Központ 
informatikai rendszerének korszerűsítése, a váróhelyiség bútorainak 
cseréje, a lépcsőházának kifestése. 

Az I. Számú Idősek Klubjának tagjai 2021 óta örvendhetnek annak, 
hogy a Hámán Kató út 1. szám helyett a Csokonai utca 3. szám alat­
ti, teljesen felújított épületben folytathatják tevékenységüket. Sor 
került továbbá a Varázskert Bölcsőde (korábban II. Számú Bölcsőde) 
játszócsoportjának épületen belüli költöztetésére és teljes körű fel­
újítására, az Időskorúak Gondozóházához tartozó modern mosó­
konyha létrehozására, a Család- és Gyermekvédelmi Központ új, 
minden igényt kielégítő, modern helyszínre történő költöztetésére. 
A KSZSZK étkeztetést és házi segítségnyújtást végző irodái is egy 
megfelelőbb és korszerűbb helyszínre költözhettek, az Eszperantó 
utcai, központi épületbe. 

A sikertörténet azonban ezzel nem ért véget. Felújításra került 2021-
2023 között az Időskorúak Gondozóházának vizesblokkja, megtör­
tént az I. Számú Idősek Otthona külső nyílászáróinak korszerűsítése, 
míg a Központi Irányítás, valamint a Család- és Gyermekjóléti Szolgá­
lat szintén az Eszperantó utcai felújított épületbe költözött. De tovább 
szépült a Kincsem Napközi és a II. Számú Idősek Otthona is, a bejárati 
ajtók cseréjének köszönhetően. 
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A Szalézi Rendház, ami egy álmot váltott valóra 

A Don Bosco Szalézi Társaság többéves álma valósult meg, 
amikor mintegy három évig tartó munkálatokat követően 
átadhatták az új Szalézi Rendházat Kazincbarcikán, az Épí­
tők útján. A felújítás során mind az ingatlan, mind az épület 
környezetének teljes rendbetételére sor került. Így ma már 
a modern és új helyiségekkel bővített házban kap otthont 
a szalézi közösség, a plébániahivatal, a közösségi terek, egy 
kápolna, valamint az ifjúságnevelés. A ház mögött kialakított 
park és játszótér pedig azóta is az egész város lakosságá­
nak örömére szolgál.
„Fontos, hogy együtt tudunk lenni, közösen láthatjuk el a 
feladatunkat, számunkra ugyanis ez a biztos út a hivatá-
sunk megéléséhez. Emellett különösen jó, hogy a rendház 
nemcsak nekünk ad otthont, hanem közösségi térként is 
működik” – mondta Ábrahám Béla atya, a Szalézi Rend-
ház igazgatója.

A Szent Család-templom díszkivilágítása
Mára különleges látványhatással gazdagítják Kazincbarci­
ka esti városképét a Szent Család-templom külső fényei.  
A 2023 áprilisában megvalósuló beruházást a legkorsze­
rűbb technika jellemezte, a költségeket pedig a tervezés­
től a kivitelezésig a város önkormányzata biztosította.  
A templom kupolájának, harangtornyának és homlokza­
tának díszkivilágítása nem csupán az odalátogató hívők 
esztétikai érzékét gyönyörködteti, hanem a városlakókét is.  

A városvezetés ezért a felújítás költségeinek finanszírozá­
sa mellett 20 évre elegendő energia árát is felajánlotta az 
egyházközség számára.

„A díszkivilágításnak köszönhetően az esti órákban most 
már mindenki láthatja, hogy ez a legszebb templom Kazinc-
barcikán” – ezt Feri atya hangsúlyozta, aki annak idején az 
önkormányzat segítségét kérte a szaléziak 16 éves álmá-
nak megvalósulásához. 

Református közösségi ház 
A Kazincbarcika-felsői Református Egyházközségnek szin­
tén régi vágya vált valóra, amikor 2020 nyarán befejeződött 
a közösségi házuk felújítása. A cél az volt, hogy a hívek ne 
csupán a templomban találkozhassak, hanem kötetlenebb 
formájú, családi napokon, összejöveteleken zajló együttlé­
tekre is lehetőségük legyen. A 2016 decemberében kezdődő 
felújítási munkálatok során új tetőt kapott a ház, kicserélték 
a nyílászárókat, valamint a festés , a térkövezés és az udvar
kialakítása is megtörtént. A költségekhez a Tiszáninneni 
Református Egyházkerület forrásai és egy állami pályázat­
ból biztosított összeg mellett Kazincbarcikai Város Önkor­
mányzata anyagiakban is jelentős mértékben hozzájárult, 
és térköveket is biztosított a megújuláshoz. A közösségi 
házban azóta is aktív élet folyik, hiszen nem csupán az egy­
házközség tagjai, de a városban működő református isko­
lák osztályközösségei és a családok is szívesen látogatják. 

Az intézményfejlesztések a városvezetés tervei 
szerint a jövőben is folytatódnak. A lehetséges 
források felhasználásával Kazincbarcika folyama-
tosan épül és szépül, hogy a hétköznapok során is 
jól érezhesse benne magát mindenki, aki ottho-
naként tiszteli ezt a rohamosan fejlődő települést.  
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Bámulatos eredmény, hogy egy egykor „szürke”, Borsod vármegyei iparváros 
mára olyan országos méretű brandet mondhat magáénak, mint a Kolorcity. Mind 
a városlakókat, mind az ide érkezőket elbűvöli az a kulturális ingerfröccs, és az az 
esztétikai sokféleség, ami a várost jellemzi. Kazincbarcika ikonikus szobrai — mint 
például a Szőke Gábor Miklós szobrászművész alkotta unikornis, oroszlán vagy 
sárkány —, az utcaképet derűsebbé tévő színes házfalak, a környező településekről 
is családokat idevonzó kreatív és interaktív játszóterek mind-mind Kolorcity kü­
lönleges részeit képezik. Ötletekből és megvalósulásból nincs hiány, a város pedig 
egyre színesedik. Ennek egyik leglátványosabb példája a 2023-ban elkészült, és 
azóta országos ismertségre szert tett 3D-s bringás házfal, amelyen a felsorako­
zott kerékpárok a Mátyás király út egyik házfaláról tekernek az ég felé.
 

Vízzel, fénnyel és zenével bűvöl el a vízijáték-show
2019 októbere óta bűvöli el a kazincbarcikai Fő-téren a vízijáték-show az itt élő­
ket és az ide látogatókat. Az elképesztően sikeres indulást követően 2020 nyarán 
ugyan a Covid miatt csak júliustól gyönyörködtette ismét a különleges látvány a 
közönséget, ám azóta minden évben tavasztól őszig élvezhető a látványszökőkút 
produkciója. A margitszigeti párja után hazánkban a legtöbb vízkép-variációval ren­
delkező vízijáték-show rendszere mintegy harminc köbméter szűrt és fertőtlenített 
vizet forgat meg. A vizet több mint 50 egyedileg és külön programozható fúvó­
ka emeli a magasba, a feltörő, látványos vízoszlopokhoz kapcsolódó fényjátékról 
pedig 54 különálló, egyedileg vezérelt lámpa gondoskodik. A látványra a koronát a 
zene teszi fel, amelyet 8 nagy teljesítményű, időjárásálló hangfal biztosítja. Szinte 
nincs olyan generáció, akit a végeredmény ne bűvölne el. Akár nyáresti romanti­
kus randevút tervez valaki, akár a kisgyermekét szeretné lekötni egy időre, akár 
egyedül szeretne merengeni a színes vízsugarak játéka mellett, a vízijáték-show 
felkeresése tökéletes választás minden esetben.

Ahol még a szobor is mesél… 
Lalák Angelika keramikus művész Mesélő című remekműve 2019-ben foglalta el 
helyét a Völgy parkban, a turisták és városlakók nagy örömére. A színeivel is sze­
met gyönyörködtető alkotás azonban jóval többet ad szimpla esztétikai élménynél, 
hiszen nevéhez illően valóban „mesél”. A 2,5 méter magas, 3,5 tonnás ülőszobor kis 
kerámiamozaikjai 65 rövid szöveges üzenetnek biztosítanak felületet a városhoz 
kötődő, különleges személyektől. Az üzenetek írói saját kézírásukkal és aláírásukkal 
„tetoválták” körbe a Mesélő testét. Az első üzenetet Szitka Péter, a város polgár­
mestere írta a Mesélő szoborra, amely egyébként árnyékos padként is szolgál az 
arra járók számára. Természetesen fotópontként sem elvetendő helyszín, és külön 
öröm, hogy a felnőttek mellett a játszótérre érkező kicsik is kedvelik. 

Nehéz eldönteni, mi nyűgözi le job-
ban az idelátogatókat, és hogy a 
kazincbarcikaiak közül ki, mire a 
legbüszkébb. A választék hatal-
mas: színes házfalak, különleges 
szobrok, vízijáték-show, kreatív és 
modern játszóterek. Az ötletek lát-
hatóan nem fogynak el, a lista pedig 
folyamatosan bővül.
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„Fantasztikus, hogy ilyen szép a város.  
Az ember lelki egyensúlyának is jót tesz, 
amikor séta közben egy-egy csodás szobor 
közelében pihenhet meg.”  

Sándor Jánosné (69) 
kazincbarcikai lakos

„Szerintem a város fiatalos dinamizmusához a rengeteg prog-
ram mellett sokat hozzátesznek a színes házfalak. A baráta-
immal nagyon szeretjük mindegyiket, de nekem például a ’lég-
gömbös’ kép a kedvencem.”

Szopkó István (26)
kazincbarcikai lakos 

Házfalfestmények és „divatteremtés”
„Több mint 10 éve ápoljuk a városi brandet, a Kolorcityt, amelyhez az első leglátványosabb, 
legmonumentálisabb városfejlesztési és városszínesítési ötlet a házfalak festővászonná 
változtatása volt” — idézte fel a kezdeteket dr. Makkai Orsolya alpolgármester.

Az ötlet pedig nem csupán helyi szinten aratott nagy sikert, hanem láthatóan országo­
san is divattá vált. Az egyedi házfestéseket megvalósító Kazincbarcika azonban még 
mindig vezeti a sort, és hazánkban jelenleg is a legtöbb, 47 színes házfallal büszkélked­
het. Ez a szám hamarosan továbbemelkedik, hiszen az önkormányzat már keresi azo­
kat az új épületeket, amelyek további remekműveknek adnak majd helyet. Az idei ház­
falfestés kapcsán  az alaptéma a 70. születésnapját ünneplő város történelmének, illetve 
a Kolorcityre jellemző dinamizmusnak és játékosságnak a „vegyítése” lesz. Ilyen jellegű 
alkotásokkal pályázhatnak majd a profi vagy amatőr alkotók, hogy szerencsés eset­
ben az ő munkájuk kerüljön Kazincbarcika egy újabb forgalmas városrészén álló épületre.  
A cél, hogy minél többen gyönyörködhessenek a város szépségét emelő, hol kedves, hol el­
gondolkodtató remekművekben. 

Biciklis a láthatáron!
Szőke Gábor Miklós szobrászművész neve mindenkinek ismerősen 
cseng Kolorcityben, hiszen ő alkotta a körforgalmakat díszítő orosz­
lánt és unikornist, illetve a Fő téren található kínai sárkány szobrot. 
Jelenleg azonban az eddigieknél is különlegesebb és monumen­
tálisabb művön dolgozik, amely a 26-os főút Attila úti körforgal­
mában kap majd helyet. Ez egy 8 méter hosszú és 4 méter magas, 
rozsdamentes acélból készült, biciklisversenyzőt ábrázoló szobor, 
amit a Tour de Hongrie kerékpáros verseny ihletett. A bicikliző alak 
több mozgásfázisát ábrázoló szobor szinte légies jelenség lesz, ami 
a körforgalom ívét követi majd, nem eltakarva a teret, hanem inkább 
beleépülve abba. A művész saját elmondása szerint ezen alkotá­
sával leginkább a dinamizmust, a „suhanást” kívánta érzékeltetni. 
A több ezer elemből összeálló alkotás színeiben is illeszkedik majd 
Kolorcity hangulatához, amelyet a művész korábbi munkái kapcsán 
a közönség már jól ismer.
 
„Ez lesz a negyedik köztéri szobrom Kazincbarcikán. Az első az 
unikornis volt, és örömmel tölt el, hogy így beleolvadt a város vér-
keringésébe. Nagyon sokan emlegetik országszerte, és jó megélni, 
hogy hatást gyakorol az emberekre – nyilatkozta a várossal való 
első együttműködéséről a művész, akinek reményei szerint még 
a Tour de Hongrie kezdetét megelőzően átadásra kerülhet ez a 
legújabb, Kolorcity számára készített szobor. 

A megújult egyszarvú  
A város jelképéül szolgáló új unikornis szobor 2022 májusától őrzi 
előreszegett fejjel Kazincbarcika belvárosának egyik legszebb kör­
forgalmát. Szőke Gábor Miklós szobrászművész fémből készült al­
kotása 3,5 méter magas, 7 méter hosszú és 2 méter széles, éjjelente 
pedig színes fényeivel emeli a városrész szépségét. A nemzetközileg 
elismert művész valamennyi Kazincbarcikára készített műve Kolor­
city brandjének szerves részévé vált, így a fém szobrot megelőző, 
fából készült egyszarvúja sem merült a feledés homályába, hanem 
a város egy olyan terén kapott helyet, ahol kevésbé van kitéve az 
időjárás viszontagságainak. A város címerén is szereplő unikorn­
is esztétikai célján túl gyakorlati szerepet is betölt, hiszen az ide­
látogató turistáknak kiváló eligazodási pont. Érzelmi jelentőségéről 
pedig jól árulkodik, hogy a városi rajzpályázatok során igen gyakran 
visszaköszön a gyermekrajzokról, mint Kolorcity szeretett szobra. 
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„Két éves kisfiam, Benjamin szinte egész 
nap játszóterezik, ő ugyanis hamar elunja 
a benti programokat. Szerintem a szülői lét 
kihívásai mellett megkönnyebbülés, hogy 
olyan biztonságos, ugyanakkor kreatív 
játszóterekre tudom vinni a gyermekemet, 
amik minden szempontból megfelelnek.”

Torkos Anita
kazincbarcikai lakos

Kolorcity, a „játszótérturizmus” központja

Kolorcity lenyűgözően kreatív, ugyanakkor kiemelten biztonságos játszóterei nem­
csak a városban lakó gyermekek és szülők számára jelentik a földi paradicsomot, de a 
környékbelieknek is. Az évek óta folyamatosan bővülő és szépülő játszóeszközöknek 
köszönhetően igazi „játszótérturizmus” alakult ki Kazincbarcikán. Azonban dr. Makkai 
Orsolya alpolgármester szerint a városvezetés továbbra sem dől hátra a sikereket lát­
va, hiszen a játszóterek és pihenőparkok rendezettségén túl fontosnak tartják, hogy 
rendszeres újdonságokkal kényeztessék a családokat. Nagy sikert aratott a 2023-ban 
helyét elfoglaló Fő téri óriáshajó, ám ezután is folyamatosan érkeztek, és érkezni fognak 
az új elemek a forgalmasabb játszóterekre. A következő időszak tervei között szerepel 
néhány vizes játszóelem-kuriózum kihelyezése, amelyek nyáron hozhatnak felfrissülést 
a kicsik számára. A gyermekbarát szemlélet tehát továbbra is kiemelt szerepet játszik 
Kazincbarcikán, az ingerre vágyó kicsik és a nyugalomra vágyó szülők nagy örömére…
 

Kolorcity nemcsak egy szó, nemcsak egy brand, hanem egy szüntelenül 
fejlődő város eleven lüktetése, amely kultúrát, szórakozást, a kicsik és 
a nagyok érdekeit egybeölelve építi folyamatosan önmagát, hogy mind 
nagyobb élményt nyújthasson a benne élőknek. 
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